Excelentíssimo  Senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vitória/ES

Vereador Cleber Felix - PP

O Vereador Nathan Nael Nascimento Medeiros, no uso de suas atribuiçõ es regimentais, requer a
Vossa Excelência, com fundamento no art. 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Luciano Rezende, a seguinte

I N D I C A Ç Ã O

Que o Poder Executivo Municipal de Vitó ria realize junto a secretaria competente, a implantação
do serviço Vitó ria Online nas proximidades do parquinho situado na rotató ria da rua Santa Cruz,
bairro Resistência.

Solicitante: Bily

J U S T I F I C A T I V A

Não  temos  dú vidas  de  que  o  Poder  Executivo  Municipal  tem  procurado  realizar  uma
administração comprometida em atender à s demandas da população, garantindo a eles um pleno
exercício da democracia.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310034003700360034003A005000

Assim, a população solicita a devida aná lise da demanda mencionada, de maneira a atendê -la, uma
vez que os usuá rios deste parquinho possam conectar-se a internet por meio de uma rede sem fio,
como por exemplo Wi-Fi. Logo, é  necessá rio a execução do serviço considerando a viabilidade de
inclusão  dos  usuá rios  da  á rea  de  lazer  sobredita,  principalmente,  os  acompanhantes  e
responsáveis das crianças que ali se divertem.

Palácio Atílio Vivácqua, 25 de Agosto de 2020.

_______________________________________________________

Nathan Nael Nascimento Medeiros

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310034003700360034003A005000

		2020-08-25T16:43:50-0300